

J. E. EKORNES ApS

Svendborgvej 83, 5260 Odense S

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017
(35. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2018

Trine-Marie Hagen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

J. E. EKORNES ApS
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Telefon: +47 70 25 52 00

E-mail: office@ekornes.no

CVR-nr.: 71 29 00 18

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 1. september 1982

Regnskabsår: 35. regnskabsår

Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Svein Ivar Lunde, formand
Olav Holst-Dyrnes

Direktion

Peter Hjelmholm

Revisor

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger EKORNES-koncernens produkter i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 3.303.668, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.032.729.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Nettoomsætning		67.920.668	77.129
Andre driftsindtægter		30.000	27
Omkostninger til handelsvarer		-54.924.631	-60.678
Andre eksterne omkostninger		-5.760.964	-4.726
Bruttoresultat		7.265.073	11.752
Personaleomkostninger	1	-2.747.345	-2.977
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-268.417	-327
Resultat før finansielle poster		4.249.311	8.448
Finansielle indtægter		3.009	0
Finansielle omkostninger		-14.894	-16
Resultat før skat		4.237.426	8.432
Skat af årets resultat	3	-933.758	-1.889
Årets resultat		3.303.668	6.543
 Forslag til resultatdisponering			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.303.000	6.542
Overført resultat		668	1
		3.303.668	6.543

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
AKTIVER			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>377.111</u>	<u>745</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>377.111</u>	<u>745</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>377.111</u>	<u>745</u>
Beholdning af indkøbte handelsvarer		<u>11.920</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger		<u>11.920</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.570.301	7.150
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		414.855	3.756
Andre tilgodehavender		21.800	31
Udskudt skatteaktiv		38.149	20
Selskabsskat		525.163	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>23.866</u>	<u>22</u>
Tilgodehavender		<u>6.594.134</u>	<u>10.979</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.606.054</u>	<u>10.979</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>6.983.165</u></u>	<u><u>11.724</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført resultat		529.729	529
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>3.303.000</u>	<u>6.542</u>
Egenkapital	5	<u>4.032.729</u>	<u>7.271</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		644.987	1.055
Selskabsskat		0	539
Anden gæld		<u>2.305.449</u>	<u>2.859</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.950.436</u>	<u>4.453</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.950.436</u>	<u>4.453</u>
PASSIVER I ALT		<u>6.983.165</u>	<u>11.724</u>
Eventualposter m.v.	6		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.355.881	2.610
Pension	371.545	343
Andre omkostninger til social sikring	19.689	24
Andre personaleomkostninger	230	0
	<u>2.747.345</u>	<u>2.977</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>268.417</u>	<u>327</u>
	<u>268.417</u>	<u>327</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet selskabsskat	966.837	1.903
Regulering af udskudt skat	-18.005	-13
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-15.074	-1
	<u>933.758</u>	<u>1.889</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	1.307.000
Afgang i årets løb	<u>-400.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>907.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	561.472
Årets afskrivninger	268.417
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-300.000</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>529.889</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>377.111</u></u>

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	529.061	6.542.000	7.271.061
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.542.000	-6.542.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>668</u>	<u>3.303.000</u>	<u>3.303.668</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u><u>200.000</u></u>	<u><u>529.729</u></u>	<u><u>3.303.000</u></u>	<u><u>4.032.729</u></u>

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er hæftende momsrepræsentant overfor SKAT i Danmark. Momshæftelsen er solidarisk og ubegrænset og vedrører det norske søsterselskab IMG SKANDINAVIA AS, Norge.

Leasingforpligtelse vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør pr. 31. december 2017 kr. 256.969. Leasingaftalen udløber i 2020.